
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 131 - 19 DE NOVEMBRO DE 2025 013

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F328445C55B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 119/2025, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA 
IGUALDADE RACIAL DE SÃO JOÃO 
DO PIAUÍ, PARA BIÊNIO DE 2025 A 
2027 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, 
ESTADO DO PIAUÍ no uso das suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Orgânica do Município; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1 º Ficam nomeados os abaixo relacionados para compor o 

Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial de São João do Piauí, 
para mandato de 02 anos, Gestão 2025/2027.  
                                                                                                               
 REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
 
1. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania: 

 
Titular: José Alves de Lavor 
 
CPF: 977.889.293-87 
 
Suplente: Maria Clara Ribeiro de Aquino Assis 
 
CPF: 092.406.723-38 
 

2. Secretaria Municipal de Educação: 
              Titular: Josefa Erica Machado Ibiapino Moura Coelho 
             CPF: 940.731.983-00 
             Suplente: Zildene Paes Soares 
            CPF: 052.751.033-52 
              
3. Secretaria Municipal de Saúde: 
           Titular: Lucia de Fatima da Costa Rodrigues 
           CPF: 723.602.163-68 
           Suplente: Jeniffer Pereira de Araújo 
          CPF:080.230.043-01 
 
4. Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo: 

 
Titular: Antônio Braz da Silva 
  



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 131 - 19 DE NOVEMBRO DE 2025 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F328445C55B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

CPF: 054.339.293-70 
           Suplente: Ana Maria da Conceição 
           CPF: 922.714.721-72 
5. Câmara Municipal de São João do Piauí: 
       Titular: Marcela Vieira Soares 
       CPF: 007.040.113-60 
      Suplente: Adriana de Castro   
      CPF: 904.115.153-00 

 
 
 REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

1. Representantes de Território Quilombola: 
Titular: Laine de Aquino Gomes 
CPF:059.035.743-35 

           Suplente: Josiano Soares 
            CPF: 046.040.053-38 
2.  Representantes de Grupo de Danças culturais: 
           Titular: Jacione Rodrigues das Chagas Alves  
           CPF:070.620.423-90  
           Suplente:  Janiel de Aquino Pereira  
           CPF:051.978.683-17 
3.   Representantes de Grupo Cultural Capoeira: 
            Titular:  Elcimar Rodrigues da Silva 
           CPF: 050.809.113-60  
           Suplente: Kelli Daiana Ferreira Dias 
          CPF:056.110.853-69 
4.  Representantes de Grupos Cultural Batuque: 

Titular: Cicera Maria Vieira de Sousa 
 CPF:936.327.463-20 

           Suplente: Cisleide Rodrigues de Sousa 
           CPF:006.674.063-01 
5. Representantes de Povos de Terreiros: 
Titular: Diogo da Silva Moreno 
 CPF:034.786.543-78 
 Suplente: Joanice Rodrigues dos Santos  
  CPF:032.506.413-08 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 17 de novembro de 2025. 
 

_________________________________ 
EDNEI MODESTO AMORIM 

PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 

Assinado digitalmente por EDNEI MODESTO AMORIM:13061747320
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=08714927000103, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
videoconferencia, CN=EDNEI MODESTO AMORIM:13061747320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.11.18 17:05:47-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

EDNEI MODESTO 
AMORIM:13061747320


